
 

 

Ulefos och Furnes samlar krafter i gemensamt bolag 
De två industriföretagen samlar tre gjuterier för att optimera produktionen över produkter 
och varumärken. Målet är att säkra framtidens vatten- och avloppsinfrastruktur i Norden 
genom att erbjuda de mest miljövänliga och kostnadse?ektiva lösningarna. 

De två industriföretagen Ulefos Holding AS och Furnes Jernstøperi AS samlar sina krafter i ett nytt 
gemensamt ägt bolag, som får namnet CK Partners AS, förankrat i de två ägarfamiljerna Cappelen 
och Kjær. Syftet med det sammanslagna bolaget är att stå bättre rustade i en krävande marknad, 
präglad av ökad internationell konkurrens och fortsatt låg aktivitet i bygg- och anläggningssektorn. 

– Konkurrensen från lågkostnadsländer är intensiv, och efterfrågan har länge varit lägre än 
normalt. Vi måste tillbaka till finanskrisen för att hitta en period med lika låg produktion. 
Etableringen av en oberoende gjuteriverksamhet med tre gjuterier ger bättre förutsättningar att 
konkurrera i Norden, säger Carl Diderik Cappelen, ägare och styrelseordförande i Ulefos Holding. 

– Det är krävande tider på marknaden. Ett Joint Venture kommer att bidra till att säkra 
arbetstillfällen och nordisk gjuteriverksamhet för framtiden, säger Jakob Kjær, delägare i AVK 
Group och direktör för AVK Advanced Manufacturing. 

Den nya koncernen ägs till 49 procent av den norska Cappelen-familjens Cappelen Holding, som 
är sjunde generationens ägare av Ulefos-koncernen. De återstående 51 procenten ägs av den 
danska Kjær-familjens AVK Group, som sedan 2019 har ägt Furnes Jernstøperi. 

– Vi samlar nu två starka industriella kulturer och skapar en ledande nordisk aktör. Från Norge ska 
den nya verksamheten säkra framtidens vatten- och avloppsinfrastruktur i Norden genom att 
utveckla och producera de mest miljövänliga, kostnadseWektiva och pålitliga lösningarna, säger 
Morten Sæderup Nielsen, styrelseordförande i AVK Water Solutions och i det gemensamt ägda 
bolaget. 

Oddbjørn Maurdalen är verkställande direktör och Jan Halvor Sæl kommer att ha funktionen som 
finansdirektör. Martin Sagen får ansvaret för gjuteriverksamheten och därmed alla gjuterier. Erik 
Andreas Henriksen kommer att ansvara för utveckling och försäljning av Ulefos-produkter, samt 
produktion och försäljning av produkter från ventilfabriken Esco i Kongsberg. 

Utveckling och försäljning av Furnes-produkter kommer fortsatt att hanteras av Oddbjørn 
Maurdalen, som under 2026 ska etablera ett kontor för försäljnings- och utvecklingsbolaget i 
Hamar. 

Samlar tre gjuterier 
Den nya koncernen får tre gjuterier, som alla får nya namn: Ulefoss Jernstøperi (tidigare Ulefos 
Jernværk) i Nome kommun, Stange Jernstøperi (tidigare Furnes Jernstøperi) i Stange kommun och 
Harjavalta Valimo (tidigare Niemisen Valimo) i Finland. 

– Vi etablerar en gjuteriverksamhet över varumärken, anläggningar och kompetens. Furnes-
produkter kan produceras i Ulefoss och Ulefos-produkter kan produceras i Stange. Den ökade 
flexibiliteten gör att vi kan optimera produktionen, säger Martin Sagen. 

Försäljningsbolagen och produkterna består 
Stangeföretaget Furnes erbjuder gategods som ramar, brunnslock, galler och avlopp. Det gör 
också Ulefos-koncernen, som dessutom erbjuder ventiler för vatten och avlopp genom Esco. 
Dessa kommer att fortsätta att existera som separata och konkurrerande verksamheter. 
– Vardagen fortsätter som tidigare. För kunder och leverantörer innebär detta en starkare 



produktutveckling, bättre logistik och mer kostnadseWektiv, miljövänlig lokal produktion baserad 
på grön energi, säger Oddbjørn Maurdalen. 
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Om Ulefos Holding AS 

Ulefos producerar idag gategods- och gjutjärnsprodukter, såsom brunnslock, kupolgaller och gatubrunnar, samt 
ventiler för vatten och avlopp. Ulefos Holding AS omsatte 2024 för 913 miljoner kronor och sysselsätter cirka 300 
anställda. Koncernen har sitt huvudkontor i Ulefoss i Nome kommun och består av gjuteriet Ulefos Järnverk, grundat 
1657, Esco ventilfabrik i Kongsberg, gjuteri och försäljningskontor i Finland samt försäljningskontor i Sverige och 
Danmark. Industriföretaget har ägts direkt av Cappelen-familjen sedan 1835, som har haft verksamhet inom skogsbruk, 
jordbruk, vattenkraft och industri i Ulefoss i Nome kommun ända tillbaka till 1715. 

Om Furnes Jernstøperi AS 

Furnes producerar idag gategods som ramar, brunnslock, galler och avlopp. Furnes Jernstøperi grundades 1958, har 
nära 150 anställda och är den största arbetsgivaren i Stange kommun. Under räkenskapsåret 2023/2024 hade företaget 
en omsättning på 369 miljoner kronor. Verksamheten såldes 2019 till danska AVK Group, en familjeägd koncern med 
huvudverksamhet inom produktion och försäljning av ventiler och andra produkter för vatten- och gasförsörjning, 
avloppshantering, brandsläckning och en rad industriella användningsområden. AVK Group består av mer än 100 
produktions- och försäljningsbolag globalt och har över 5 700 anställda, med en sammanlagd omsättning på cirka 14 
miljarder kronor. 

 


